
 

Platnost od 15. 1. 2016 

 

Příloha č. 2 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: XXX 

Datum narození: XXX 

Kontaktní adresa: XXX 

Telefon: XXX  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

XXX XXX 

Omezení /vypište/: - 

  

V evidenci ÚP ČR od: XXX 

Vzdělání: XXX 

Znalosti a dovednosti: XXX 

  

Pracovní zkušenosti: XXX 

   

Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství XXX XXX 

 XXX XXX 

b) Rekvalifikace   

   



 

 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: Jan Stuchlík  

Adresa pracoviště: Kapitolní 887/4, 700 30 Ostrava  - Zábřeh 

Vedoucí pracoviště: XXX 

Kontakt na vedoucího pracoviště: XXX 

  

Zaměstnanecpověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení: XXX 

Kontakt: XXX 

Pracovní pozice/Funkce Mentora Majitel (vedoucí)  

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/ 

Nákup a prodej motorových vozidel, údržba a drobná oprava 
vozidel, oprava karoserie vozidel, administrativní činnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Automechanik, přípravář vozidel na prodej 

Místo výkonu odborné praxe: Ostrava Zábřeh, ul. Kapitolní 4. Popřípadě externě, tj. nákupy 
vozidel po celé ČR, přepisy vozidel, zkušební jízdy atd. 

Smluvený rozsah odborné praxe:  40 hod/týden 

Kvalifikační požadavky na absolventa: Vyučen v oboru autoopravárenském (výuční list)  

Specifické požadavky na absolventa: Praxe v čištění vozidel, řidičské oprávnění  sk. B,C, svářečský 
průkaz 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Příprava vozidel na prodej 

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
 

PRŮBĚŽNÉ CÍLE: Samostatná realizace procesu přípravy vozidel 
k prodeji.  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

orientace ve firmě, seznámení s provozem a náplní práce, 
seznámení s BOZP, zaškolení, zaučení a základní pokyny 
k použití ručních el. zařízení, (vrtačka, úhlová bruska…) 

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

zvýšení kvalifikace, osvojení si odborných kompetencí daného 
oboru a nové praktické dovednosti, získání vědomostí, získání 
nových dovedností v oblasti opravy koroze karoserie, 
svařování karoserie, základy lakýrnické činnosti, realizace 
inzerce automobilu, proces prodeje vozidel.   

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2Průběžné 
hodnocení absolventa 

 

Příloha č. 3Závěrečné 
hodnocení absolventa 

 

Příloha č. 4Osvědčení o 
absolvování odborné praxe 

 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

 

 



 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE 

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoPÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody o 

vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

Únor  
2018 

Seznámení se s náplní práce, poučení o bezpečnosti 
práce a základní požární pokyny, zaškolení,  základní 
pokyny k použití ručních el. zařízení, (vrtačka, úhlová 
bruska…) mokré čištění interiéru vozidel pomocí 
vodního vysavače Karcher 

40 hod/týden  

Březen  
2018 

Oprava a odstranění koroze karoserie, řezání 
poškozené části, svařování karoserie, broušení svarů 
uhlovou bruskou, čištění interiéru vozidel,  

40 hod/týden  

Duben  
2018 

Tmelení a kytování karoserie, broušení tmelu vybrační 
bruskou, základy lakýrnické činnosti, (míchání barev, 
nástřik karoserie stříkací pistolí), čištění interiéru 
vozidel.  

40 hod/týden  

Květen 
2018 

Přezouvání vozidel na letní pneumatiky, jarní servis a 
údržba vozidel, (výměna oleje, filtrů) čištění interiéru 
vozidel.  

40 hod/týden  

Červen 
2018 

Seznámení se základy administrativní činnosti, přepis 
(registrace) vozidel, vyplnění kupní smlouvy, zaučení 
výkupu vozidel, čištění interiéru vozidel.  

40 hod/týden  

Červenec 
2018 

Renovace laku vozidel pomocí strojní leštící brusky. 
Renovace světlometů abrazivním přípravkem, strojní 
leštění světlometů, zaučení prodeje vozidel, čištění 
interiéru vozidel. 

40 hod/týden  

Srpen  
2018 

Čištění motoru a motorového prostoru vozidel, 
tlakovým čistícím zařízením, odstranění polepů 
karoserie pomocí horkovzdušné pistole, odstranění 
zbytků asfaltu na karoserii Acetonovým přípravkem, 
čištění interiéru vozidel, leštění karoserie. 

40 hod/týden  

Září 
2018 

Automechanická činnost, (výměna brzd, čepů, tyček 
stabilizátorů, ložisek, výměna rozvodů motoru…), 
čištění interiéru vozidel, leštění karoserie a čištění 
motoru. 

40 hod/týden  

Říjen  
2018 

Očištění, obroušení povrchové koroze podvozku, 
antikorozní kaučukový nástřik podvozků Body.  Oprava 
svařováním, popřípadě výměna výfukového potrubí 
motorových vozidel. Čištění interiéru vozidel, leštění 
karoserie a čištění motoru. 

40 hod/týden  



 

Listopad 
2018 

Přezouvání vozidel na zimní pneumatiky, příprava 
vozidel na zimní období, výměna provozních kapalin 
(zimní směs do chladičů a ostřikovačů) dobití případně 
výměna akumulátorů vozidel. Čištění interiéru vozidel, 
leštění karoserie a čištění motoru. 

40 hod/týden  

Prosinec 
2018 

Výměna čelních skel, oprava drobných poškození 
karoserii (promáčklin důlků) pomocí vytahovacího 
zařízení) oprava lehce a středně těžce havarovaných 
vozidel (výměna dílu karoserie, airbagu), čištění 
interiéru vozidel, leštění karoserie a čištění motoru. 

40 hod/týden  

Leden 
2019 

Samostatný proces přípravy vozidla na prodej- oprava 
koroze, svařování, kytování, broušení, lakování, mokré 
čištění interiéru, strojní leštění karoserie, renovace 
světlometů, čištění motorového prostoru, nutný servis, 
údržba (např. výměna brzdového obložení) nástřik 
podvozků, nafocení a inzerce vozidla, prodej vozidla a 
následné přeregistrování na nového majitele.   

40 hod/týden  

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

Schválil(a): Pavlína Pospěchová................................................................ dne 29.1.2018 

(jméno, příjmení, podpis) 


